РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2014

№  23
с. Дмитриевка
О подготовке Дмитриевского сельсовета

к безаварийному пропуску весеннего

паводка в 2014 году

 В целях обеспечения защиты населения и территорий  Дмитриевского сельсовета  в период весеннего паводка, руководствуясь Федеральным законом  РФ № 68 –ФЗ от 21.12.1994 г. «О  защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
п о с т а н о в л я ю:
      1.На заседании КЧС рассмотреть вопрос о подготовке к пропуску весеннего паводка.

      2.В период прохождения  весеннего паводка провести следующие мероприятия :

   - организовать наблюдение за состоянием всех водоемов, находящихся на территории Дмитриевского  сельсовета;

  - своевременно информировать население  в случае  возникновения угрозы подтопления
- провести проверку состояния мостов, соединяющих населенные пункты;

- в случае необходимости привести в  готовность силы и средства  привлекаемые для ликвидации ЧС.

3.Провести обследование водоотводных труб, находящихся на территории Дмитриевского сельсовета ( в случае необходимости провести их очистку).

4. Контроль,  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Н.П.Павлик